
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 9 del 16/01/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 dicembre 2008, n. 2370
 
Art. 10, c. 1 della L.R. 31.12.2007, n. 41. Variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2008, per l’assegnazione statale di quote a destinazione vincolata del F.S.N. 2006 relativa al fondo di
esclusività del rapporto per il personale del ruolo sanitario.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, Dr. Alberto Tedesco, sulla base dell’istruttoria espletata da
Responsabile della P.O. “Contrattazione - Controllo atti dotazione organica delle Aziende Sanitarie”
dell’uff.1 e confermata dal Dirigente del Servizio Assistenza Ospedaliera e Specialistica, riferisce quanto
segue:
 
 Il Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica con provvedimento n. 113 del
9.11.2007 (G.U. suppl. ord. n. 26 del 31.1.2008) ha deliberato di assegnare alla Regione Puglia, a
valere sulle disponibilità del F.S.N. 2006, la somma di euro 1.964.431,00 per il fondo dell’esclusività del
rapporto dei dirigenti del ruolo sanitario con destinazione vincolata.
 Detta somma deve essere ripartita alle Aziende Sanitarie e IRCCS pubblici sulla base del numero dei
dirigenti del ruolo sanitario che hanno optato per la libera professione intramuraria in servizio nell’anno
di riferimento.
 Per quanto sopra, si propone di apportare, ai sensi dell’art. 10, comma 1 della l.r. 31.12.2007, n. 41 le
opportune variazioni, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2008 della Regione Puglia, in relazione alla predetta assegnazione di euro 1.964.431,00 per la
corresponsione dell’indennità di esclusività del rapporto dei dirigenti del ruolo sanitario in servizio
nell’anno 2006.
 
 COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m. e i.:
 Ai sensi dell’art. 10, comma 1 della l.r. 31.12.2007, n. 4 si introduce la seguente variazione al bilancio di
previsione 2008 della Regione Puglia mediante l’iscrizione della somma di euro 1.964.431,00 nei
seguenti capitoli:
 
U.P.B. 12.02.01
Cap. di Entrata 2035728
FSN – Parte corrente a destinazione vincolata
“Fondo esclusività rapporto personale
dirigente sanitario + euro 1.964.431,00
 
Cap. di Uscita 721040
FSN – Parte corrente a destinazione vincolata

1



“Fondo esclusività rapporto personale
dirigente sanitario + euro 1.964.431,00
 
Il Dirigente del Servizio
Silvia Papini
 
 
 L’assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale in ordine alle deliberazioni sopra specificate.
 
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4,
comma 4, lett. k) della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche della Salute;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.O. dell’uff. 1 e
dal Dirigente del Servizio Assistenza Ospedaliera e Specialistica;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di introdurre, ai sensi dell’art. 10, comma 1 della l.r. 31.12.2007, n. 41, la seguente variazione nello
stato di previsione del bilancio per l’esercizio finanziario 2008 della Regione Puglia, in conseguenza
dell’assegnazione della quota del F.S.N. di parte corrente a destinazione vincolata di euro 1.964.431,00:
 
U.P.B. 12.02.01
Cap. di entrata 2035728
FSN – Parte corrente a destinazione vincolata
“Fondo esclusività rapporto personale
dirigente sanitario + euro 1.964.431,00
 
Cap. di uscita 721040
FSN – Parte corrente a destinazione vincolata
“Fondo esclusività rapporto personale
dirigente sanitario + euro 1.964.431,00
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell’art. 42, comma 7 della l.r. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


